INDICAÇÃO N.° ___ -j*
r-™....d±J J2.iL/

..discussão14/78,

PRESIDENTE

OOITSIBEMrTDO, que 4 dever do Poder BÍblj.
co estimular as entidades que participam prazeres â ca
munidade; "

GQITS1DERãITDO, a importância e o signifi
cado de manter estas entidades em funcionamento normal;

t CQNSIBERAItSQ t que qualquer que seja o fator
de ordem de grandeza numeraria em relação a proposição,
Orçamento 4 insignificante;

o

OQITSIBBRâÉDQ, que não devemos medir esfor
ços para que este ‘beneficio seja concedido a referida en
tidade; ■ ' (

■'CQK5IEBHAH3X). que esta indicação 4 expres
sao da opinião publica de Cabo frio;f •

IITDIQQ, ápos ouvido o Plenário, seja envia
do ofício ao Exm2 Senbor Prefeito Municipal, no sentido 7
de , que o mesmo envie Mensagem a esta Casa, concedendo sub
venção de Orl 10,000,00 (dez mil cruzeiros) em favor da 7
Sociedade Musical Santa Helena, com sede neste município*

-i
L

Sala das Sessões, 11 de abril de 1,978,

O.
iRQDHÍôflES DOS

âüTGH, :
OaWÃE

/